scilicet quod ego Virginis Filius pro salute generis humani
 asto ante Deum Patrem, et quandocumque ipsi ex humana
 fragilitate delinquant corde suo, ego immaculatum Cor meum
 10 pro ipsis Deo Patri offero in emendationem. Cum vero delin-
 quant ore, ego innocentissimum os meum praetendo; cum
 autem delinquant manibus, ego perforatas manus meas
 exhibeo; et sic in similibus in quibuscumque videlicet deli-
 15 querint, statim innocentia mea placat Deum Patrem, ut
 poenitentes semper facilem obtineant indulgentiam. Unde
 vellem ut electi mei, quotiescumque petitam indulgentiam
 peccatorum obtinuerint, semper mihi gratias agerent pro
 eo quod eis tam facilem obtentum impetravi. »

CAPUT XLI

DE RESPECTU CRUCIFIXI

1. FERIA sexta quadam, dum dies jam declinaret ad vespe-
 rum ^a, ista, respiciens imaginem Crucifixi unde compuncta,
 dixit ad Dominum : « Eia, dulcissime amator meus, quanta et
 qualia tu pro salute mea hodie pertulisti, quod ego infidelis-
 5 sima heu! vilipendens, sic diem istum alias occupata praeter-
 ivi, quod hac die cum devotione ad memoriam non revocavi
 quid tu, aeterna salus mea, pro me sis passus, singulis horis,
 et tu, vita vivificans omnia, amore amoris mei sis mortuus ^b. »
 Ad quod Dominus de cruce illi respondit : « Quod tu negle-
 10 xisti hoc ego pro te supplevi; nam singulis horis ego collegi in
 Cor meum, quae tu debuisti recolis in corde tuo, et
 exinde tam nimia plenitudine intumuit Cor meum quod cum

XL. 1, 11 ore : opere *l* || 11-12 ore ego... delinquant *om.* Z
 || ego... delinquant manibus *om. l om. ante corr.* B

XLI. 1 a. *Lc* 24, 29 || *b.* S. Augustin, *Confessions*, 2

1. *A chaque heure.* Il ne ressort pas clairement du texte si la sainte se reproche de n'avoir pas salué chaque heure du jour d'un souvenir de la

Vierge, je me tiens en présence de Dieu le Père et que, toutes les fois qu'ils commettent quelque faute dans leur cœur en raison de la fragilité humaine, j'offre pour eux, en réparation, à Dieu le Père mon Cœur immaculé. Pour les fautes de leurs lèvres, j'interpose la pleine innocence de mes lèvres; et pour les fautes de leurs mains, je présente mes mains transpercées; et semblablement, de quelque faute qu'il s'agisse, aussitôt ma propre innocence apaise Dieu le Père pour que le pécheur pénitent ne manque pas d'obtenir facilement son pardon. C'est pourquoi je voudrais que mes saints, chaque fois qu'ils reçoivent le pardon désiré de leurs fautes, ne manquent pas de me rendre grâces d'avoir demandé pour eux cette facilité de l'obtenir. »

La Passion :
 quatre méditations.

CAP. XLI. — 1. Un certain ven-
 dredi, le jour étant déjà sur son
 déclin ^a, contemplant l'image du
 crucifix, et émue à cette vue, elle dit au Seigneur : « O mon
 très doux Amant, combien vous avez souffert pour mon
 salut en ce jour que moi, hélas! dans ma totale infidélité,
 j'ai gaspillé, en le passant à tant d'occupations que j'ai
 oublié de me remémorer, le long du jour, avec ferveur, ô mon
 Salut éternel, que vous avez souffert pour moi, à chaque
 heure ¹, et que Vous, la Vie d'où vient toute vie, vous êtes
 mort pour l'amour de mon amour ^b ². » Le Seigneur, du haut
 de la croix, lui répondit : « Tout ce que tu as négligé de faire,
 je l'ai fait pour toi et à chaque heure j'ai recueilli dans mon
 Cœur tout ce que tu aurais dû former dans le tien, et le cumul
 en a tellement dilaté mon Cœur, que, d'un grand désir,

Passion ou si elle veut signifier que la souffrance de la Passion s'est étendue sur toutes les heures. Les traductions connaissent les deux interprétations.

2. Par amour de l'amour. Expression d'inspiration augustienne qu'on rencontre dans plusieurs auteurs des XII^e-XIII^e siècles, v.g. Guillaume de Saint-Thierry.

magno desiderio expectavi horam istam ut mihi fieret haec intentio de te; et cum illa, jam offerre volo Deo Patri meo
 15 totum quod ego per diem pro te supplevi, quia sine tua intentione non posset tibi tam salutiferum esse. » In hoc igitur notari potest fidelissimus amor Dei erga hominem, qui per illam solam intentionem qua homo cogitat sibi esse molestum quod neglexit, emendat Deo Patri, et supplet omnem defectum ejus altissimo modo, pro quo, jure laudet eum
 20 omnis homo.

2. Item cum tractaret imaginem crucifixi Christi cum devota intentione, intellexit quod si quis inspicit imaginem crucis Christi cum devota intentione, ille tam benigna misericordia respicitur a Domino, quod anima ipsius tamquam lucidum
 5 speculum suscipit in se ex divino amore valde delectabilem imaginem, unde tota coelestis curia delectatur in eo. Et hoc erit illi aeterna gloria in futuro, quotiescumque fecerit in terris cum affectu et debita devotione.

3. Alia etiam vice hanc percepit instructionem, quod cum homo dirigit se ad Crucifixum, aestimet in corde suo Dominum Jesum blanda sibi voce dicentem : « Ecce quomodo causa
 5 tui amoris pependi in cruce nudus et despectus et toto corpore vulneratus necnon per singula membra distentus. Et jam tali dulcore charitatis afficitur Cor meum erga te, quod si salutis tuae expediret et aliter salvari non posses, jam pro te solo vellem omnia tolerare, quae unquam aestimare posses me tolerasse pro toto mundo. » Unde per talem meditationem
 10 excitet homo cor suum ad gratitudinem, quia veraciter nunquam sine gratia Dei contingit aliquem Crucifixum videre. Ergo sine culpa esse non potest, quod Christianus tam sumptuosum salutis suae pretium quasi ingratus vilipendit, quia nunquam est sine fructu, quod quis cum intentione inspicit
 15 Crucifixum.